
Smlouva o dílo č. SM2021-061 

.,, 
SMART MODULE 

LIFE IN CUBE 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník"), 
ve znění pozdějších předpisů 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

Se sídlem: 
IČ/DIČ: 

Kundratka 19, Praha 8 - Libeň 
IČ: 70889660 

zastoupená Mgr. Tomášem Stařeck 'm, ředitelem 
kontaktní osoba: 
jako objednatel (dále Jen „ upuJ1c1 

a 

Smart Module s.r.o. 
Sídlem: 
IČO/DIČ: 
bankovní spojení: 
e-mail:
tel:

Chrustenice 201, 267 12 loděnice 
07451211;CZ07451211 

jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo: 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy o dílo je výroba, transport a kompletace Pracovní buňky pro dispečery OP
Motol (dále jen „zboží"), viz Příloha č. 1 SOD specifikace provedení.

2. Účelem smlouvy je definování předmětu Smlouvy o dílo, ceny projektu, výrobu a transport do
adresy objednavatele: sídlo kupujícího.

3. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, oprávnenym1 pokyny objednatele při
provádění díla, včetně odsouhlasených materiálových standardů.

Článek li. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v této lhůtě:

• dokončení díla a předání předmětu díla objednateli: maximálně do 5 měsíců po nabytí
účinnosti SOD.

2. Místem plnění díla je lokalita dle definice Objednavatele: OP Motol

1 



·-'
SMART MODULE 

LIFE IN CUBE 

3. Kupující je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla ve výrobním závodě zhotovitele. Zhotovitel
je povinen kupujícímu kontrolu umožnit a zajistit její umožnění také u jeho poddodavatelů, a to na
základě předchozí žádosti objednatele.

Článek Ill. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla bez DPH dle jednotlivých položek:

a. Cena pracovní buňky, včetně transportu a usazení na připravené základy

b. DPH 21%

Celkem

591 200,-'.i<č 

124 152,- Kč 

715 352,- Kč 

Fakturace bude s platnou sazbou DPH /21% v případě kupujícího plátce DPH tak s přenesenou daňovou 
povinností, tedy bez DPH. 

Součástí realizace není: projektová dokumentace pro stavební řízení, příprava spodní stavby-základy; přívod 
elektrické energie, vodovod a kanalizace. 

2. Zhotovitel a kupující se dohodli na následujících platebních podmínkách:

Splatnost faktury v souladu se smlouvou 21 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury na
emailovou adresu: epodatelna@sshmp.cz.

3. Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy a před
termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně sazby DPH.

4. Na splnění předmětu dodávky neposkytuje objednatel zálohové platby.

S. Splatnost faktury vystavené v souladu se smlouvou se stanovuje na 21 dnů ode dne doručení řádně
vystavené faktury na adresu objednatele.

6. Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo
v ní nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči objednateli jakékoliv právní účinky.

Článek IV. 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou. Zhotovitel poskytuje
záruku na zboží po dobu 24 měsíců od předání a převzetí předmětu díla v místě dodání.

2 

Článek V. 
Oprávněné osoby 

.. . .. - . . . .. .. . . .. . . . . - . .  ordinátorem výstavby při provádění díla je: 

, t � • I • I li • t • U I t t vitele při provádění díla je: 

2 



•-' 
SMART MODULE 

LIFE IN CUBE 

Článek VI. 
Pojištění díla, vlastnické právo 

1. Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu v rámci vlastní činnosti sjednal zhotovitel.

2. Do úplné úhrady viz článek Ill této Smlouvy o Dílo je předmět SoD nedílným majetkem zhotovitele.

Článek VII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodnout a nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů.

2. Smluvní strany sjednávají, že v právním vztahu založeném touto smlouvou mají dispozitivní
ustanovení zákona přednost před obchodními zvyklostmi. Smluvní strany se dohodly, že se jejich
závazky z této smlouvy řídí právem České republiky. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré
spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní předloží k rozhodnutí věcně příslušnému soudu
České republiky. Místní příslušnost soudu se řídí sídlem zhotovitele v době uzavření této smlouvy.

3. Tato smlouva včetně příloh vyjadřuje shodu stran dosaženou v rámci jednání o uzavření smlouvy.
Strany projednaly a souhlasí se smlouvou jako celkem stejně tak i s každým jednotlivým
ustanovením. Smlouva vyjadřuje společnou vůli stran, a proto případnou neplatnost smlouvy nebo
kteréhokoliv ustanovení smlouvy nezpůsobila ani jedna strana.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zvláštního zákona, které zajistí kupující. Smlouva je vyhotovena ve
dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom

5. Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrušit pouze písemně ve formě očíslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.

6. Zhotovitel (je-li plátcem DPH) musí ve smlouvě prohlásit, že ke dni podpisu smlouvy není veden
v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce, a dále že jeho bankovní účet uváděný ve smlouvě je
totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení
zhotovitele ukáže jako nepravdivé, je objednatel oprávněn zaplatit částku odpovídající dani
finančnímu úřadu; totéž platí i v případě, že bude zhotovitel uveden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy.

7. Zhotovitel postupuje při poskytování služeb dle smlouvy samostatně, ledaže mu objednatel udělí
pokyny. Zhotovitel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění
smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen poskytovat
objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. Zhotovitel se zavazuje
upozornit objednatele na rozpor pokynů s technickou (jinou) normou, právním předpisem nebo
rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. Zhotovitel je povinen objednatele
alespoň e-mailem včas upozornit na neúplnost či nevhodnost objednatelem udělených pokynů.

8. Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že objednatel je
oprávněn jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo

3 



SMART MODULE 
LIFE IN CUBf 

náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám zhotovitele za objednatelem, a to i pohledávkám 

nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením dnem doručení projevu vůle 

směřujícímu k započtení zhotoviteli. 

9. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti ve smlouvě na třetí osobu bez předchozího

písemného souhlasu zadavatele.

10. Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení§ 1765 a§ 1766 občanského

zákoníku. Nebezpečí změny okolností na sebe bere zhotovitel.

11. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy při jejím podstatném porušení ve smyslu

ustanovení § 2002 občanského zákoníku zhotovitelem. Je oprávněn požadovat zaplacení smluvní

pokuty až do výše 10.000,- Kč za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, a to za každé takové

porušení. Bude-li se jednat o porušení povinnosti spočívající v nedodržení lhůty či termínu, může

kupující požadovat zaplacení ve výši až 1.000,- Kč za každé porušení povinnosti a započatý den

prodlení. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno i opakované (3x během jednoho

kalendářního měsíce nebo během 30 po sobě jdoucích dnech) porušování povinností jedné smluvní

strany, a to i bez předchozího upozornění. Vznik práva na uplatnění smluvní pokuty, její uplatnění

nebo zaplacení nebude mít vliv na nárok na náhradu škody.

12. Pokud se strany písemně nedohodnou jinak, bude doručování písemností směřujících ke změnám

(včetně doplnění) nebo zrušení smlouvy, uplatnění smluvních pokut a náhrady škody a notifikace

porušení smlouvy probíhat písemně. Přednostním způsobem doručování písemností je jejich

doručování prostřednictvím datové schránky s tím, že za den doručení se považuje první pracovní

den po dodání dokumentu do datové schránky adresáta. V ostatních případech postačí komunikace

vedená formou emailu prostřednictvím kontaktních osob.

13. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje skutečnosti, které jsou obchodním tajemstvím

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a souhlasí s jejím zveřejněním bez dalších podmínek.

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

a) č. 1- Půdorys dispozice objektu, včetně specifikace materiálů

4 



� 
% 

l 
!

lI I

J J 
' 

r I� 

ť == 
. c.== 

I 

1--
L:�

l 

/JO I,(, 
--,p,-· 

�--

1500 

1x.J5W 

i,., 

&; 
'li:: 

Pi :),; 

299� 

Příloha č. , 1 Nákres

r �, 
16A} ! 

ft44 

g � 
ei r::) 

,e. 

S RTMOl;>Ulfs.t.,J, 
I : 7451211 
Dl :CZ07451211 
CHRUSTENICE201 
267 12 LODl:NICE 




